
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 8. 10. 2019 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, ŠAML Martin, JANOŠ 

Petr, PLEYER Jakub, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, EICHLER Jakub, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr, 
JIRSÁK Čeněk, HOTAŘ Vlastimil, BAJZÍK Vladimír, NOVÁK Ondřej,  EBEN Jakub, KRAUSE Martin,  

 
 

Omluveni: BERAN Jaroslav, JÍROVÁ Radka, RYBA Miroslav, ZÁRUBA Petr 

Neomluveni: -- 

Hosté:  V. Stach (kvestor), P. Satrapa (prorektor RPI), P. Mokrý (prorektor RPV), A. Kocourek (prorektor RSV), 
I. Nová,  I. Lukášová, M. Řezanka, J. Vencláková, M. Vurmová, J. Picek (dFP), M. Froňková, P. Lenfeld (dFS), 
T. Stejskalová (právník), B. Zajícová (právník) 

 
Při zahájení přítomno: 16 členů (12 členů ZK,  4 členové SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 

Navržený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 11. 6. 2019 ............................................................................. 1 

2. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání AS TUL dne 20. 6. 2019 ....................................................... 1 

3. Informace JM rektora o tématech a výsledcích Grémií rektora ............................................................ 2 

4. Plán realizace strategického záměru TUL pro rok 2020 ........................................................................ 2 

5. Informace k žádosti o prodej pozemku 279/59 Starý Harcov ............................................................... 3 

6. Jednací řád AS TUL ................................................................................................................................. 3 

7. Statut FZS TUL ........................................................................................................................................ 4 

8. Volební řád AS FZS TUL .......................................................................................................................... 4 

9. Různé ..................................................................................................................................................... 4 

 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 
 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 11. 6. 2019 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

Poznámka: 9:05 přichází J. Pleyer 

 

2. Kontrola zápisu z mimořádného zasedání AS TUL dne 20. 6. 2019 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

3. Informace JM rektora o tématech a výsledcích Grémií rektora 

Předseda AS předal slovo P. Satrapovi, který vysvětlil předem neomluvenou neúčast JM rektora jeho 

služební cestou do Brna. 

Prorektor P. Satrapa shrnul informaci z Grémií rektora, která proběhla 3. 9. 2019 a 1. 10. 2019 do několika 

nejdůležitějších bodů: 

- změny zákona a z ní vyplývající změny v evidenci pracovní doby akademických pracovníků 

- otázky sociálního fondu 

- náhrady škody vzniklé uvnitř univerzity 

- nutná aktualizace vnitřních předpisů fakult -  nejsou v souladu s předpisy TUL 

V. Hotař se zeptal, zda se bude aktualizovat vnitřní mzdový předpis. Prorektor P. Satrapa odpověděl, že se 

již připravuje a bude zřejmě předložen AS TUL v 11/2019. Jeho příprava byla také součástí programu Grémií. 

 

4. Plán realizace strategického záměru TUL pro rok 2020 

Tento bod byl předložen JM rektorem k prvnímu projednání AS TUL. Předseda AS požádal prorektora A. 
Kocourka o jeho představení. 

Prorektor A. Kocourek připomněl, že Plán realizace strategického záměru TUL je předkládán MŠMT každý rok. 
Letos si ministerstvo vyžádalo novou povinnou přílohu č. 2: Rámec výzkumných aktivit. Na základě toho 
vzniklo rozhodnutí připravit strategický dokument zahrnující kromě výzkumných aktivit i další role vysoké 
školy. Ten byl nazván Vize-Mise-Strategie a je pro informaci přiložen k materiálům k tomuto bodu programu. 
Povinná příloha č. 2 je pak shodná s příslušnou kapitolou dokumentu Vize-Mise-Strategie. A. Kocourek 
zdůraznil, že Plán realizace je potřeba odeslat na MŠMT do konce října 2019. 

Navazující diskuse se soustředila na dokument Vize-Mise-Strategie. Účastnili se jí V. Hotař, V. Umlauf, A. 
Kocourek, předseda AS, P. Mokrý a P. Lenfeld. Jednalo se zejména o tom, jak bude probíhat diskuse o obsahu 
dokumentu Vize-Mise-Strategie, jehož předložené znění bylo připraveno prorektory A. Kocourkem a P. 
Mokrým a jejich spolupracovníky a k němuž se dosud měli možnost vyjádřit jen představitelé vedení fakult 
TUL. Prorektor A. Kocourek přislíbil důkladnou diskusi dokumentu s děkany fakult a zahájení diskuse 
s akademickou obcí na setkání akademické obce, které proběhne 17. 10. 2019.  

Dále P. Urbánek navrhl v dokumentech akcentovat polohu TUL v trojzemí a její přeshraniční spolupráci. 
Prorektoři P. Mokrý a  A. Kocourek popsali bohaté zkušenosti TUL ve spolupráci s německými a polskými 
partnery a uvedli, že za důležité považují zdůraznit v dokumentu právě širší zacílení aktivit TUL, tzn. i za 
hranice trojzemí Česko-Německo-Polsko. 

Další diskuse se soustředila na dokument Plán realizace strategického záměru TUL pro rok 2020. První část, 
které se účastnili předseda AS, P. Mokrý, V. Hotař a J. Erben se týkala plánovaného rozsahu vnitřní grantové 
soutěže v roce 2020. V dokumentu je předpokládáno její rozšíření oproti letošnímu roku. Prorektor P. Mokrý 
uvedl, že o finančním rozsahu soutěže proběhne diskuse při návrhu a schvalování rozpočtu. Soutěž by se měla 
rozšířit, aby TUL  lépe naplňovala požadavky metodiky 17+ v oblasti publikací. Modul 3 metodiky 17+ týkající 
se aplikovaného výzkumu bude vyhlášen na konci října 2019. 

O konkrétní změny v dokumentu požádali V. Hotař a M. Krause. Týkaly se názvu odbornosti na str. 23 a 
zařazení projektu FZS do seznamu na str. 20. Změny budou zapracovány do konečné verze dokumentu. 

V další diskusi se předseda AS, kvestor a A. Kocourek shodli na tom, že informace o rozpočtu TUL pro rok 
2020 v tomto dokumentu jsou pouze orientační a schválení dokumentu nepředjímá výsledek hlasování o 
rozpočtu na rok 2020. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Proces schvalování dokumentu začne ve Vědecké radě TUL, aby po následném schválení v AS TUL a Správní 
radě mohl být dokument zaslán na MŠMT do konce října 2019. Z tohoto důvodu bude AS TUL 
pravděpodobně požádán JM rektorem o elektronické hlasování. 

 

5. Informace k žádosti o prodej pozemku 279/59 Starý Harcov 

Předkladatelem tohoto bodu jednání je JM rektor. Předseda AS požádal o komentář zástupce JM rektora. 

Prorektor P. Satrapa a kvestor sdělili, že na TUL se obrátili majitelé sousedícího pozemku s žádostí o 

odprodej části pozemku č. 279/59, katastrální území Starý Harcov, který je v majetku TUL. Pro budoucí 

rozvoj areálu kolejí TUL je tento pozemek nevyužitelný a nepotřebný. Proto TUL souhlasí s odprodejem. Dle 

znaleckého posudku byla určena odhadní cena, se kterou majitelé souhlasí. 

M. Šaml otevřel diskusi ohledně využitelnosti pozemků s odkazem na Generel z roku 2003, které se dále  

účastnili kvestor, předseda AS a P. Janoš. Kvestor poukázal na to, že prodej se týká pouze části pozemku č. 

279/59, na kterém se nemá podle Generelu TUL stavět ani výhledově. 

Kvestor dodal, že na setkání AO, které se uskuteční 17. 10. 2019 bude také otevřena diskuse o záměru 

univerzity určit odlišný účel kampusů Harcov a Husova v tom smyslu, že v oblasti Husovy ulice bude nadále 

soustředěna pouze výuka a v Harcově budou soustředěny pouze ubytovací kapacity. Strategií je vést výuku 

pouze v areálu Husova a v areálu Harcov ponechat pouze ubytování.  

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL nemá k žádosti o prodej části pozemku 279/59 Starý Harcov 
žádné připomínky. 

 

Výsledek hlasování 12 – 0 – 5  

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Jednací řád AS TUL 

Předkladatelem tohoto bodu je předseda AS J. Šembera a 2. místopředseda AS V. Hotař. Předseda AS 
zdůraznil, že účelem návrhu je zakotvení existence ekonomické komise a zejména prodloužení lhůty pro 
předkládání dokumentů AS TUL tak, aby je ekonomická komise mohla posoudit. Změna se týká Odst. 7 a             
8 Jednacího řádu AS TUL. Předseda AS také informoval členy AS TUL o tom, že požádal JM rektora o 
stanovisko. Stanovisko JM rektora je nesouhlasné, zejména z důvodu prodloužení lhůty pro podávání návrhů 
a nejasné specifikace dokumentů, kterých by se to týkalo.  

Prorektor P. Satrapa doplnil a vysvětlil stanovisko JM rektora. Chybí detaily ustanovení ekonomické komise, 
právo zřizovat komise AS TUL je již zakotveno ve Statutu TUL, není jednoznačně stanoveno, které 
předkládané dokumenty by měly být před hlasování v AS TUL projednány kterou odbornou komisí, 
prodloužení lhůty k předložení dokumentů by bylo výraznou komplikací, podmínění projednání dokumentů 
existencí odborného stanoviska komise by mohlo být případně zneužito. 

Místopředseda AS V. Hotař vyslovil politování nad tím, že JM rektor tento návrh pojal velmi osobně. Zdůraznil, 
že pro univerzitu je důležitá součinnost mezi vedením TUL a AS TUL. Cílem návrhu není omezování funkčnosti 
univerzity, ale naopak zvýšení efektivity schvalovacího procesu. Požadavky na AS TUL v čase rostou a naší 
snahou je vylepšit nástroje, které má k tomuto účelu k dispozici. 

Poznámka: 10:30 odchází Č. Jirsák 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Následovala diskuse, které se účastnili kvestor, předseda AS, P. Satrapa, V. Umlauf, J. Picek a T. Stejskalová. 
Týkala se zejména toho, zda AS TUL vůbec může prodloužit lhůtu danou zákonem a zda může nad rámec 
zákona úkolovat předkladatele návrhů, případně jak má být formulována rozlišnost dokumentů 
předkládaných komisi a ostatním. V diskusi se také projednávala pochybnost o přípustnosti podmínění 
projednání dokumentů existencí stanoviska komise. 

V. Umlauf se nabídl jako mediátor k dalšímu jednání. P. Urbánek vylovil dojem, že navržené změny by 
neměly žádný praktický smysl. Návrh ekonomické komise pro svoje rozhodování nepotřebuje. AS TUL 
byrokratizuje svůj proces. Předseda AS se přiznal, že pro něj jsou stanoviska ekonomické komise zásadní. 

P. Brabec upozornil na pokročilý čas. 

Předkladatelé návrhu oznámili, že stahují svůj návrh. Předseda AS vložil svoji osobní důvěru ve V. Umlaufa a 
jeho mediační aktivitu mezi AS TUL a právním oddělením. 

 

7. Statut FZS TUL  

Předseda AS sdělil, že oba vnitřní předpisy FZS byly předloženy AS FZS v řádném termínu. Předseda AS si 

vyžádal stanovisko JM rektora. To nebylo vypracováno, protože předkladatel materiály stáhnul. Budou tedy 

předloženy po přepracování ke schvalování na příštím zasedání AS TUL.  

M. Krause potvrdil stažení dokumentů a požádal členy AS TUL o připomínky. Žádné připomínky nebyly. 

 

8. Volební řád AS FZS TUL 

S odvoláním na informace předané při projednávání předchozího bodu předseda AS ukončil projednávání 

tohoto bodu. 

 

9. Různé 

 Navýšení rozpočtu 2019 

Předseda informoval, že bylo předloženo JM rektorem na žádost kvestora. Jedná se pouze o informaci o 

navýšení stávajícího rozpočtu. Příspěvek bude rozdělen fakultám v souladu se schváleným rozpočtem. 

 Školení řidičů 

Z. Brabec navrhuje zavést do IS přihlašování na školení řidičů i č. řidičského průkazu a skupinu pro 

zjednodušení administrativy. P. Satrapa prověří. 

 Technika v učebnách na budově H 

Z. Brabec informoval, že na učebnách budovy H nefunguje technika – opakuje se situace jako v minulém 

roce. 

Kvestor vysvětlil, že se jedná o firmu z výběrového řízení a práce už měly být hotové před začátkem 

semestru. Pro příští výběrová řízení navrhne do soutěžené smlouvy citelné sankce za zpoždění, aby 

předešel opakování problémů. 

 Stravenky  

Z. Brabec se zeptal na situaci ohledně zrušení stravenek pro zaměstnance. Kvestor vysvětlil, že z důvodu 

zajištění dietního stravování pro zaměstnance, kteří v minulosti využívali stravenky, byla oslovena 

Krajská nemocnice Liberec. Zaměstnancům byl rozeslán dotazník. Zájem projevilo cca 20 zaměstnanců 

ze 100 oslovených. Po poradě děkanů v 09/2019 bylo odsouhlaseno zrušení stravenek, což předchází 

záměru Ministerstva financí o zrušení stravenek od roku 2020.  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Poznámka: 11:53 odchází J. Rozkovec 

 Závada na budově C2 

J. Kamenický upozornil na nevyřešenou závadu na budově C2 – neteče teplá voda. Kvestor prověří – 

jedná se o závadu v záruce – řeší se formou reklamace. 

 Evidence docházky 

O. Novák požádal o zjednodušení evidence docházky. Kvestor sdělil, že se zúčastnil jednání 

předsednictva RVŠ a sdělil, že tato změna vychází z podnětu právě akademických pracovníků. 

 Slavnostní zasedání AS TUL 

Předseda AS informoval, že v rámci oslav výročí 17. listopadu má v úmyslu svolat Slavnostní zasedání AS 

TUL na 6. 12. 2019 do auly budovy G. 

Poznámka: 12:00 odchází Z. Brabec 

Program jednání by měl být ryze slavností a jeho největší částí by měla být diskuse. Slavnostního 

zasedání AS TUL by se měli zúčastnit studenti i zaměstnanci, kteří v roce 1989 působili na univerzitě. 

 Plánované termíny zasedání AS TUL: 12. listopadu 2019, 10. prosince 2019, 14. ledna 2020,           

11. února 2020 

 Náklady AS TUL 06-09/2019:  

- 2 občerstvení v 06/2019  

- 4x mzda tajemnice 06-09/2019 

Celkem se jedná o částku Kč 20.785,06 

 

 

 

V Liberci dne 8. 10. 2019     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


